Gratianopolis. Grenoble. V. E. ad Isaram si sub A. Viennensi, in qua residet Parliament Delphinatus, à Carolo VII. Galliarum Rege institutum. Sic dicta est ab Imp. Gratiano, cum antea Cularo vocaretur. || Gratidā, γελαδία. Proprium nomen mulieris Neapolitanæ unguentaria, ac maleficæ, quam Horat. in Epod. Ganidiam nominavit.

|| Gravastellus, senior: ut puto à gravitate dictus. Fest. Sed vide Ravastellus. ||

Graecum, Caucasm montem nominarunt Scythæ, quod illorum lingua significat nive candidum. { Ein schneiberg Scythien in Asia gelegen. } Author Plin. lib. 6. cap. 17.

|| Gravina, Gravina. V. E. regni Neapolitani, sub A. Materano: gaudet titulo Ducatus. ||

Gravionarium, oppidum est Germania, apud Ptol. lib. 2. cap. 11. Vulgo Bamberg.

GRAVIS, e, à γεννήσι, vel γεννήσι, significat ponderosum, quod scilicet suapte natura deorsum fertur. ¶ Levis, quod sursum fertur. { בְּרֵךְ chahad. βαρύς, βαρέα, βαρύ. GALL. Pesant, fâcheux, grave, difficile à porter. ITAL. Grave, ponderoso. GERM. Schwâr/gewichtig. HISP. Cosa grave, molesta y pesada. ANGL. Heavy of weight. } Virg. 1. Georg.

Vomis & inflexi primū grave robur aratri.

Ovid. 13. Metam.

— onerosa gravisque Pelias Hasta.

Idem Eleg. 1. lib. 4. Trist.

Indocili numero cum grave mollit opus.

Plaut. Pseud. sc. 1. a. 3. Si quispiam det cui manus gravior siet (id est, pecuniam adferat.) ¶ Gravis vultere (i. tardus.) Virg. & Velleius.

Item Liv. lib. 6. dec. 4. ¶ Gravis valetudo, & prospecta, opponuntur, Suet. cap. 31. ¶ Per translationem dicitur, Gravis fructu vitis, apud Quintilian. (i. gravida) ut infra loquitur Ovidius in Gravidus, morbus gravis, senectus gravis, id est, molesta: quoniam qui molestiam ex senectute, morbo, ceterisque hujusmodi sentiunt, quasi onere intolerabili premuntur, quod cupidè velint deponere, & tenet, caput, zelind. Cic. in Catone, Quod nonnunquam senectutem tibi gravem esse senserim. Grave, i. molestum. Ovid. Eleg. 3. lib. 3. Trist.

At tibi qui transis, ne sit grave dicere.

Ibid. Eleg. 1.

Dicite lectores, si non grave, quæ sit eundum.

Idem Eleg. 6. lib. 4. Trist.

Iamque parum firmo me mihi ferre grave est.

¶ Gravis item accipitur pro constanti & severo, quandamque autoritate & gravitate prædicto, quod Græci dicunt σεβότ. ¶ בְּרֵךְ jakkir, בְּרֵךְ nichbádh. GALL. & ITAL. Modeste, grave, sérieux. GERM. Ernsthaftig/standhaftig. HISP. Modesto, no liviano. ANGL. Sage and modest. } Quæ significatio inde ducta est, quod quemadmodum gravia & majora onera non facilè loco moventur, ita homines severi & constantes, nec minis, nec precibus ab æquitate avelluntur. Cic. de Orat. Vir autoritate gravis. Idem alibi, Vir prudens & gravis. Idem in Hortensio, Quid enim aut Herodoto dulcior, aut Thucydide gravis? ¶ Variis aliis modis dicitur grave, sed ad hos reduci possunt. Nam ponitur pro perniciose, acerbo, nocente. Cic. 3. Offic. Magnum illud bellum, & gravem adversarium imperii sustulissent. Ovid. Eleg. 3. lib. 1. Trist.

Stella gravis nobis lucifer ortus erat.

¶ Item grave vulnus. Idem Eleg. 1. lib. 5.

Acceptoque gravi vulnere flare vetas.

Idem Eleg. 8. lib. 4. Trist.

Curriculo gravis est facta ruina meo.

¶ Pro fortis & robusto. { בְּרֵךְ chazak. ιχνές. } Virg. lib. 5.

Prima pares ineunt gravibus certamina remis.

¶ Pro grandavo. Idem 5. Æneid.

Hic gravis Entellum dicit castigat Acestes.
¶ Pro solido, firmo, constante, *מִזְבֵּחַ אֶלְעָזָר*. Cic. lib. 1. Offic. Ut jam sint alia graviora atque meliora, tamen nos studia nostra naturae regulâ metimur. ¶ Pro tristi. Virg. lib. 8.

— graviōne nuntius aures

Vulnaret.

¶ Æs grave à Romanis dicebatur æs rude, & quod non erat signatum: idcirco quod non numero, quemadmodum hodie, sed pondere in solutionem cederet. Liv. lib. 4. Patres bene cœptam rem perseveranter tueri, conferre ipsi primi, & quia nondum argentum signatum erat, æs grave plaustris quidam ad æratum convehentes, speciosam collationem faciebant. Pro eodem etiam æs rude dicitur à Plin. lib. 33. cap. 3. Servius, inquit, rex primus signavit æs: antea rudi usos Roma Timeus tradit. Cornel. Tacit. lib. 1. Tenuia gravi cœno. ¶ Pro necessario. Lucil. lib. 29. Habeatisque animo, mihi admodum causam gravem fore, quæ me ab ullo commodo abducatur. ¶ Pro pleno. Virg. 1. Æneid.

*Tum pietate gravem ac meritum si fortè virum quem
Confexere, silent.*

¶ Pro secundo, & frugifero. Idem,

*Quid labor, aut benefacta iuvant? quid vomere terras
Invertisse graves?*

¶ Pro multo. Varr. apud Nonium. Ubi graves pascantur & alantur pavonum greges. Salust. lib. 3. Cœpit per omnem provinciam grave pretium fructibus esse. ¶ Pro amaro. Var. Quinquatribus, ut citat Nonius, Absinthium ut bibam grave & castoreum. ¶ Nonnunquam etiam pro grida. Virg. 1. Æneid.

— donec regina sacerdos

Marte gravis.

Idem Ecleg.

Non insueta graves tentabant pabula fœtas.

Gravisculus, a, um. Gell. cap. 11. lib. 1. Sensim gravisculum sonum inspiraret.

Gravitas, atis: Pondus, ponderositas. { כְּכֹר chothédh. בָּאֵגְתָּה, בָּאַפִּינָּה. GALL. Pesanteur, gravité. ITAL. Gravezza, peso. GERM. Schwäche. HISP. Gravezza, pesadumbre y molestia. ANGL. Heaviness, weight. } Cic. 1. de nat. deor. Tanta contentio gravitatis & ponderum. Idem de Fato, Atomos gravitate & ponderi moveri. ¶ Accipitur & pro constantia, & severitate, quam Graci *αιρόντα* vocant. { רְדָה edher. ANGL. Sagewesse, discretion. } Cic. Attic. Tu cum Sexto servasti gravitatem eandem quam mihi præcipis. Idem 1. Offic. Catoni incredibilem tribuit natura gravitatem. ¶ Gravitas morbi, id est, magnitudo, apud eundem de nat. deor. ¶ Gravitas cœli, id est, intempes- tries aëris. Idem Attic. Corpore vix sustineo gravitatem cœli hujus. Graviter, moleste, ægrè. { בָּאַפִּיאָה, בָּאַגְּרָה. GALL. Griefement, gravement, avec peine & difficulté. ITAL. Gravamente, molestamente. GERM. Schwerlich, vastabel. HISP. Grave y pesadamente. ANGL. Grounoose. } Salust. in Cic. Graviter & iniquo animo paterer maledicta tua, M. Tulli, &c. Cic. de Arusp. resp. Id-graviter equidem, sed aliquantò levius ferebam, quod, &c. ¶ Accipitur item graviter, pro constantia, severitate, & cum quadam autoritate. GALL. Dans le sérieux, sérieusement. Cicerc. de Orat. Thucydides res gestas narrat graviter, sane, & probè. ¶ Interdum etiam pro valde, sive vehementer. { רְנָה meôdh. אֲפִידָה. } Cœcilius Plotio, ut citat Nonius, Placere occœpit graviter, postquam est mortua. Cic. in Catil. Si me meis civibus suspectum tam graviter atque infensum viderem, &c. Sic graviter ægrotare, id est, vehementer, & periculosè, apud eundem lib. 1. Offic. & lib. 2. de fin. ¶ Gravissime opinari de aliquo. Suet. in Aug. cap. 67.